
Página 739Número 5	 Lunes, 8 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales de la 
Región de Murcia (ESAMUR)

151	 Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de un 
acuerdo marco destinado al suministro de personal temporal. 
Expte. AC.00A.2017.1

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Entidad de saneamiento y depuración de aguas residuales de 
la Región de Murcia (ESAMUR).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área Jurídica.

c) Número de expediente: AC.00A.2017.1

2. Objeto del acuerdo marco

a) Descripción del objeto: Selección de una empresa de trabajo temporal 
encargada de la puesta a disposición de ESAMUR de personal temporal para el 
refuerzo del personal propio.

b) Lugar: Municipio de Murcia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Procedimiento Abierto, con un único criterio de 
adjudicación.

4. Valor estimado de los contratos derivados del acuerdo marco

a) Importe neto: 200.000,00 euros.

b) IVA: 42.000,00

c) Importe total: 242.000,00 euros.

5. Garantías

a) Provisional: no se exige.

b) Definitiva: 15.000,00.

6. Obtención de la documentación

a) Entidad: Perfil Contratante de ESAMUR.

b) Página Web: http://www.esamur.com/perfil-contratante

c) Teléfono: 968 879 520

d) Fax: 968 859 342

7. Requisitos específicos del contratista

Según establece la Cláusula Sexta del Pliego de Cláusulas Técnico-Jurídicas, 
sólo podrán concurrir a la licitación empresas de trabajo temporal debidamente 
autorizadas por la Administración competente.

NPE: A-080118-151

http://www.esamur.com/perfil


Página 740Número 5	 Lunes, 8 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

8. Presentación de las ofertas

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será de 
15 días naturales, contados a partir del día siguiente a la publicación del presente 
anuncio y hasta las trece horas. Si el plazo finalizase en sábado o en día festivo, 
se prorroga hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La que se especifica en la Cláusula 6 del 
Pliego de Cláusulas Técnico-Jurídicas.

c) Lugar de presentación: 

Las proposiciones deberán presentarse en el Punto de Acceso Electrónico de 
ESAMUR, de acuerdo a lo establecido en las “Instrucciones para la presentación 
telemática de ofertas” que se encuentran disponibles en el Perfil Contratante de 
la Entidad.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
seis meses, desde la fecha de presentación de ofertas.

9. Apertura de plicas

a) Lugar: Punto de Acceso Electrónico de ESAMUR.

b) Fecha: Una vez determinadas las ofertas admitidas, se publicarán las 
claves de cifrado de cada licitador en la fecha que previamente se determine el 
perfil del contratante.

10. Otras informaciones

CPV: 79620000-6

CPA: 78.20.19

11. Gastos de anuncios

 El contratista está obligado a satisfacer los gastos de los anuncios de 
licitación en los Boletines Oficiales así como en la prensa por un importe máximo 
de 600 Euros. 

12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones 
relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas

http://www.esamur.com/perfil-contratante

Murcia, 28 de diciembre de 2017.—El Gerente de ESAMUR, Jesús Miguel 
Artero García.

NPE: A-080118-151

http://www.esamur.com/perfil

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	12146/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de noviembre de 2017, por la que se nombra a don David Curiel Casado, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Química Orgánica”.
	12147/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de noviembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12148/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de diciembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12149/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de diciembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12150/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.265/2017) de 21 de diciembre, por la que ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 19 de diciembre de 2017, por el que se aprueba la modificación de la relación de puesto
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	110/2018	Resolución de 4 de enero de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal facultativo sanitario, y del persona
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12194/2017	Resolución de 26 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluc
	12195/2017	Resolución de 26 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluc
	Consejería de Salud
	12156/2017	Orden de 15 de diciembre de 2017 de la Consejería de Salud, por la que se aprueba el Plan de Urgencias de Oficinas de Farmacia en la Región de Murcia, para el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2018.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	12177/2017	Corrección de errores en el texto del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación dentro de su ámbito terr
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	12189/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas del municipio de Blanca.
	12190/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Blanca.
	12191/2017	Anuncio de cobranza de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras del municipio de Blanca.
	12192/2017	Anuncio de cobranza de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanal del municipio de Águilas.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1925/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico del Plan Parcial Residencial Sector San Blas de Santiago de la Ribera y se determina que no tiene efectos s
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales de la Región de Murcia (ESAMUR)
	12274/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de un acuerdo marco destinado al suministro de personal temporal. Expte. AC.00A.2017.1
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12171/2017	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre autorización y homologación de métodos de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas.
	12172/2017	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre la regulación de los cotos intensivos en la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12205/2017	Procedimiento ordinario 401/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12204/2017	Seguridad Social 130/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12180/2017	Ejecución de títulos judiciales 132/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11576/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización (según redacción modificada que recoge los condicionantes observados en el proyecto inicial aprobado en fecha 07/08/17), de la Unidad de Actuación “El Praico” SU 03-17.
	11938/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de octubre de 2017.
	11939/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2017.
	Archena
	12210/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2017, mediante transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Beniel
	11934/2017	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Cesión y Uso de Espacios Municipales.
	Cartagena
	43/2018	Aprobación definitiva del estudio de detalle en C/ Pez Guitarra, 13, Cabo de Palos.
	Lorca
	12092/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio de mantenimiento de instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de Lorca.
	Lorquí
	11924/2017	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al quinto bimestre de 2017.
	Mazarrón
	11569/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Servicios de procuraduría para el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	12179/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Servicio de vigilancia y seguridad del edificio, instalaciones y diversos espacios del centro El Jardín, edificio Bienestar Social en Avd. de Madrid, oficina servicios sociales en c/ Sierra Espu
	Moratalla
	47/2018	Aprobación del avance de modificación puntual número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Moratalla.
	San Javier
	12045/2017	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2017 y anuncio de cobranza.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	12212/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Mancomunidad para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:46:14+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:46:34+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:46:55+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



